СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
НОВОКУРЛАКСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

АННИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

от «29» июля 2024г. № 31

О внесении изменений в
решение Совета народных
депутатов Новокурлакского
сельского поселения от
14.10.2021г. № 56 «Об
утверждении Положения <•' о
муниципальном контроле в
сфере благоустройства на
территории Новокурлакского
сельского поселения . , I
Аннинского муниципального
района Воронежской области»

В соответствии с Федеральным законом от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О
государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской
Федерации», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
Уставом Новокурлакского сельского поселения Аннинского муниципального
района Воронежской области, Совет народных депутатов Новокурлакского
сельского поселения Аннинского муниципального района Воронежской
области

Р Е Ш И Л :

1. Внести в решение Совета народных депутатов Новокурлакского
сельского поселения от 14.10.2021г. № 56 «Об утверждении Положения о
муниципальном контроле в сфере благоустройства на территории
Новокурлакского сельского поселения Аннинского муниципального района
Воронежской области следующие изменения:

1.1. Абзац 3 пункта 1.6. Положения изложить в новой редакции:
«- территории муниципального образования и населенных пунктов,

расположенные на таких территориях объекты, в том числе территории общего
пользования, земельные участки, здания, строения, сооружения, прилегающие
территории, к которым правилами благоустройства предъявляются
обязательные требования.».

1.2. Пункта 1.6.2 Положения изложить в новой редакции:

«1.6.2. Контрольный орган обеспечивает учет объектов контроля в рамках
осуществления муниципального контроля в сфере благоустройства путем
ведения журнала учета объектов контроля в соответствии с типовой формой,
утверждаемой постановлением администрации. Контрольный орган
обеспечивает актуальность сведений об объектах контроля в журнале учета
объектов контроля, используя информацию, предоставляемую в соответствии с
нормативными правовыми актами, в рамках межведомственного
взаимодействия, а также общедоступную информацию.».

1.3. Положение дополнить пунктом 1.8. следующего содержания:
«Муниципальный контроль в сфере благоустройства на территории

Новокурлакского сельского поселения Аннинского муниципального района
Воронежской области осуществляется с учетом особенностей, установленных
Постановлением Правительства Российской Федерации от 10.03.2022 № 336
«Об особенностях организации и осуществления государственного контроля
(надзора), муниципального контроля».».

1.4. Абзац 2 подпункта 2 пункта 5.5. Положения изложить в новой
редакции:

«Внеплановая выездная проверка может проводиться только по
согласованию с органом прокуратуры».

1.5. Пункт 3.3. Положения изложить в новой редакции:
«3.3. В случае если при проведении профилактических мероприятий

установлено, что объекты контроля представляют явную непосредственную
угрозу причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям или такой
вред (ущерб) причинен, инспектор незамедлительно направляет информацию
об этом руководителю контрольного (надзорного) органа для принятия
решения об их проведении.».

1.6. Абзац 5 подпункта 2 пункта 5.5 Положения изложить в новой
редакции:

«В отношении одного субъекта малого предпринимательства общий срок
взаимодействия в ходе проведения выездной проверки не может превышать 50
часов для малого предприятия и 15 часов для микропредприятия (за
исключением выездной проверки, основанием проведения которой является
наступление события, и которая для микропредприятия не может продолжаться
более сорока часов).».

1.7. Пункт 6.1. Положения изложить в новой редакции:
«6.1. Контрольные (надзорные) мероприятия, проводимые без

взаимодействия с контролируемыми лицами, проводятся должностными
лицами контрольного (надзорного) органа на основании заданий, выдаваемых
руководителем контрольного (надзорного) органа на основании
мотивированного представления его должностного лица.».

1.8. Абзац девятый пункта 6.3 Положения изложить в следующей
редакции:

«В случае если в ходе проведения выездного обследования в рамках
муниципального контроля в сфере благоустройства выявлены нарушения
обязательных требований, то составляется акт выездного обследования,

который направляется контролируемому лицу, и выдается предписание об
устранении выявленных нарушений. Оценка исполнения предписания
осуществляется только посредством проведения контрольных (надзорных)
мероприятий без взаимодействия с контролируемым лицом.».

1.9. В пункте 10.7 Положения предлагаем слова «31 декабря 2023 года»
заменить словами «31 декабря 2025 года».

1.10. Приложение к Положению «Перечень индикаторов риска
нарушения обязательных требований, проверяемых в рамках осуществления
муниципального контроля» изложить в новой редакции согласно приложению к
настоящему Положению.»

2. Настоящее решение подлежит официальному обнародованию.

Глава Новокурлакского
сельского поселения М.В. Попова

Приложение к решению
Совета народных депутатов
Новокурлакского
сельского поселения

от «29» июля 2024г. №31

Перечень индикаторов риска
нарушения обязательных требований, проверяемых в рамках осуществления

муниципального контроля в сфере благоустройства

1. Размещение в средствах массовой информации, информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет» в течение одного месяца трех и более
отрицательных отзывов о качестве содержания прилегающей территории.

2. Отсутствие сведений о завершении земляных работ и восстановлении благоустройства
в месте производства земляных работ по истечении 2 дней после окончания срока действия
выданного специального разрешения на право производства земляных работ (ордера).